



Prefeitura Municipal de Taquaritinga

ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 07 de junho de 2018.

Ofício nº 319/2018

Ref.: Requerimento nº 091/2018

Vereador e Presidente: José Rodrigo De Pietro,
subscrito pelos Vereadores Dr. Denis
Eduardo Machado, Wadinho Peretti,
Aparecido Carlos Gonçalves, Antonio
Vidal da Silva, Valcir Conceição
Zacarias, Tenente Marcos Lourenção
e Professor Caio Porto

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na Sessão Ordinária do dia 21 de maio de 2018 e transcrito no Ofício nº 330/2018, de 23 de maio de 2018, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo aos Nobres Vereadores, que solicitam o envio de planilha dos materiais de construção, alvenaria, elétrico, hidráulico e a relação dos funcionários com os dias trabalhados no prédio da antiga Stéfani, adquirido pela municipalidade em 2017, para construção do Paço Municipal, apresentamos os esclarecimentos e documentos fornecidos pela Secretária Municipal de Obras e Meio Ambiente, que segue em anexo para melhor análise dos N. Edis.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência, finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.


Vanderlei José Marsico
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Rodrigo De Pietro
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga



Prefeitura Municipal de Taquaritinga

ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 06 de Junho de 2018.

A/C

José Rodrigo de Pietro

Presidente da Câmara Municipal

Em resposta ao ofício 330/2018, informamos que através do nosso encarregado Valdecir Ruy, vem mantendo os funcionários (pedreiro, encanador, eletricista) de forma eventual ativando no prédio da antiga Stéfani (Paço Municipal), a fim de dar condições de mudança do almoxarifado.

A utilização dos funcionários se deu de forma racional, uma vez que nos períodos de chuva para não ficar parados, foram alocados no prédio que possuem coberturas e dando condições de trabalhabilidade, adiantando assim os serviços, não sendo computados os dias corridos, sendo portanto, feito uma estimativa em dias corridos entre 30 a 40 dias direto.

Segue anexo o relatório informativo dos materiais usados no prédio até o momento.

Nos colocamos a disposição para maiores informações que necessitarem, estando de portas abertas para recebe-los.

Luís Carlos Lourenço
Secretário Municipal de Obras e
Meio Ambiente

LOGOMARCA

Dados do Contribuinte

Nome/Razão Social
TROIANO ELETRICA LTDA - ME

CPF/CNPJ 09.366.789/0001-73 Inscrição Municipal 34163 Inscrição Estadual 684.111.649.118

Endereço
SIQUEIRA CAMPOS, 00727Complemento Bairro
FUNDOS FAR WESTCidade/UF
TAQUARITINGA / SPCEP
15900-000

434988726675

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA (NFS-e)

Data/Hora Emissão	Competência	No. Controle	No. NF	Chave de Segurança
25/05/2018 15:12	05/2018	00726675	201400140	9B6W-7E9C-1F5F-0B2F-6E5F

Dados do Tomador

Nome/Razão Social
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGACPF/CNPJ
72.130.818/0001-30

Inscrição Municipal 24236 Inscrição Estadual

e-Mail
licitacao@taquaritinga.sp.gov.brEndereço
PCA.DR.HORACIO RAMALHO, 160Complemento Bairro
CENTROCidade/UF
TAQUARITINGA / SPCEP DDD/Fone
15900-000 (16) 3253.9100

Fatura N/	Vencimento	Valor	Fatura N/	Vencimento	Valor	Fatura N/	Vencimento	Valor
#####/1		4.200,00 0,00			0,00 0,00			0,00 0,00

Descrição do Serviço

PRESTACAO DE SERVICO DE ENGENHARIA ELETRICA PARA AS NOVAS INSTALACOES DO ALMOXARIFADO MUNICIPAL.

CONFORME CONTRATO 091/18- PROCESSO 083/18.

Base de Cálculo das Retenções

0,00 % (PIS) R\$	0,00 (-)	0,00 % (INSS) R\$	0,00 (-)	ISSQN Retido R\$	84,00
0,00 % (COFINS) R\$	0,00 (-)	0,00 % (IRRF) R\$	0,00 (-)	Desconto Incondicional R\$	0,00 (-)
0,00 % (CSLL) R\$	0,00 (-)	Total Ret.Federais R\$	0,00	Outros Descontos R\$	0,00 (-)
				Valor Líquido a Pagar R\$	4.116,00

Dedução de Materiais	0,00	Base Cálculo ISSQN	4.200,00	Valor do ISSQN	0,00	Valor Total da Nota	4.200,00
----------------------	------	--------------------	----------	----------------	------	---------------------	----------

Ativ.	Descrição da Atividade	Aliq.(%)	B.Cálculo	Ativ.	Descrição da Atividade	Aliq.(%)	B.Cálculo
14.07	Colocação de molduras e congêneres(...)	2,0000	4.200,00				

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Empresa pertencente ao Simples Nacional.
Documento emitido por ME/EPP optante pelo Simples Nacional (LC 123/06), não gera direito a Crédito Fiscal de ISS e IPI.
Local de execução dos serviços: TAQUARITINGA / SP
FORMULÁRIO FISCAL PADRONIZADO CONFORME DECRETO Nº 4.358 DE 18 DE SETEMBRO DE 2015

*Para verificação da autenticidade desta NFS-e acesse: www.primaxonline.com.br/issqn/nfea/

MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA
Secretaria Municipal da Fazenda
Central Tributária - ISSQN
PRAÇA DR. HORÁCIO RAMALHO, Nº160, CENTRO - TAQUARITINGA/SP (16) 3253.9100

Recebi(emos) de:TROIANO ELETRICA LTDA - ME
OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTA NOTA FISCAL ELETRÔNICA.

NOTA FISCAL ELETRÔNICA
N/201400140

Data

Assinatura do Recebedor

Chave de Segurança
9B6W-7E9C-1F5F-0B2F-6E5F

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TROIANO ELETRICA LTDA-ME

RUA SIQUEIRA CAMPOS, 727-F - CENTRO - CEP:15900-000 -
 TAQUARITINGA - SP
 TEL: (16)3252-3417

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA

Nº 00000218 FL. 1 / 2
 SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO
 3518 0509 3667 8900 0173 5500 1000 0002 1810 0000 2182

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

684111649118

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST TRIB

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA

ENDEREÇO

PC DR HORACIO RAMALHO 160, XXX

MUNICÍPIO

TAQUARITINGA

FONE / FAX

(16)3253-9100

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

UF

SP

CNPJ / CPF

72.130.818/0001-30

CEP

15900-000

INSCRIÇÃO ESTADUAL

09.366.789/0001-73

DATA DA EMISSÃO

25/05/2018

DATA SAÍDA ENTRADA

25/05/2018

HORA DA SAÍDA

16:07:33

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE CÁLC. ICMS SUBST

VALOR DO ICMS SUBST

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESP. ACESS.

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

10.591,87

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.591,87

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

PRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

I - DEST/REM

XXX0000

SP

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR DESCONTO	VALOR LIQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
4311	CABO PRE REUNIDO QUADRUPLEX 120 MM	85447030	0102	5102	MT	45.0000	37.1800	0,00	1673,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4310	CABO PRE REUNIDO QUADRUPLEX 70 MM	85444900	0102	5102	MT	100.0000	26.3100	0,00	2.631,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3554	CABO PRE REUNIDO QUADRUPLEX 16 MM	85447030	0102	5102	MT	70.0000	7.9000	0,00	553,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5759	CABO DE COBRE DE 95 MM 750V ISOLADO	74130000	0102	5102	MT	28.0000	44.0000	0,00	1.232,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5760	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR 100X400	44186000	0102	5102	PC	1.0000	750.0000	0,00	750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5761	CINTA DE ACO GALVONIZADA 170MM	72112300	0102	5102	PC	1.0000	28.0000	0,00	28,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5762	ARRUELA DE ACO GALVONIZADA QUADRADO	73181600	0102	5102	PC	2.0000	1.5000	0,00	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2553	ALCA PREFORMADA P/CABO 2/O RF: M01	73262000	0102	5102	PC	8.0000	20.0000	0,00	160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1584	CABO PP 3 X 4,00 MM	85444900	0102	5102	MT	30.0000	8.2600	0,00	247,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1577	CABO PP 2 X 2,50 MM	85444900	0102	5102	MT	200.0000	3.6200	0,00	724,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4276	FONTÊ ESTABILIZADA 5A-12V	85044029	0102	5102	PC	1.0000	85.0000	0,00	85,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2012	TOMADA UNIV. 2P+T S/PL 10A DARI ALUMBRA	85366910	0102	5102	PC	6.0000	5.8500	0,00	35,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2177	TERMINAL DE COMPRESSAO 95 MM	85359000	0102	5102	PC	3.0000	7.0500	0,00	21,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1024	ARMAÇÃO 1X1 COM RÓLDANA	72123000	0102	5102	PC	8.0000	12.5000	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2736	CINTA P/A XT2 GALVANIZADA	73182900	0102	5102	PC	2.0000	3.5000	0,00	7,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4459	PRISILHA P/A CINTA DE ACO	72202090	0102	5102	PC	7.0000	2.0000	0,00	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
828	CONECTOR PERFORANTE CDP-70M10-95 INTELI	85359000	0102	5102	PC	52.0000	8.5000	0,00	442,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2619	CONECTOR PERFORANTE CDP-95M16-95 INTELI	85359000	0102	5102	PC	14.0000	11.0000	0,00	154,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
834	CONECTOR PERFORANTE CDP - 70M 10-95	85359000	0102	5102	PC	55.0000	8.5000	0,00	467,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
112	CONECTOR PERFORANTECDP 95	85359000	0102	5102	PC	15.0000	11.0000	0,00	165,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5493	CONECTOR PERFORANTE CDP 120M 25-150	85359000	0102	5102	PC	24.0000	18.0000	0,00	432,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCAL

VALOR APROX. TRIBUTOS: R\$ 211,62 Federal, R\$ 2.140,11 Estadual - FONTE: LBPT

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TROIANO ELETRICA LTDA-ME

RUA SIQUEIRA CAMPOS, 727-F - CENTRO - CEP: 15900-000 -
TAQUARITINGA - SP
TEL: (16)3252-3417

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
I - SAÍDA

Nº 000000218 FL. 2 / 2
SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO

3518 0509 3667 8900 0173 5500 1000 0002 1810 0000 2182

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135180353850222 25/05/2018 16:07:49

CNPJ

09.366.789/0001-73

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

684111649118

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CODIGO DO PROD / SERV	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CPOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LIQUIDO	BASE CALC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOT ICMS
5083	LUMINARIA LED 25W EMBUTIR REDONDO	90328911	0102	5102	PC	3.0000	79.5000	0.00	238.50	0.00	0.00	0.00	0.00 0
203	CABO FLEXIVEL 2,50MM	85444900	0102	5102	MT	100.0000	1.0900	0.00	109.00	0.00	0.00	0.00	0.00 0
3758	PERFIL DE PVC RIGIDO C/TAMPA DUPLA FACE	39259090	0102	5102	PC	10.0000	5.7500	0.00	57.50	0.00	0.00	0.00	0.00 0
3987	TOMADA DUPLA C/PL MILLENNIUM	85366910	0102	5102	PC	3.0000	17.1000	0.00	51.30	0.00	0.00	0.00	0.00 0
3013	INTERRUPTOR 1P C/PL BLANC	85365090	0102	5102	PC	1.0000	4.5000	0.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00 0
997	CAIXA SOBREPOR MECTRONIC CX MULT-USO	39172300	0102	5102	PC	1.0000	6.0500	0.00	6.05	0.00	0.00	0.00	0.00 0
628	FITA ISOLANTE 20 M 33 + SCOTCH	40059190	0102	5102	PC	1.0000	4.8500	0.00	4.85	0.00	0.00	0.00	0.00 0
1577	CABO PP 2 X 2.50 MM	85444900	0102	5102	MT	50.0000	3.0600	0.00	153.00	0.00	0.00	0.00	0.00 0
4950	PINO CHATO FEMEA 2P+T 10A MECTRONIC	85366910	0102	5102	PC	2.0000	5.9600	0.00	11.92	0.00	0.00	0.00	0.00 0
2177	TERMINAL DE COMPRESSAO 95 MM	85359000	0102	5102	PC	3.0000	10.2000	0.00	30.60	0.00	0.00	0.00	0.00 0

ORÇAMENTO

1-IDENTIFICAÇÃO: **PRÓPRIO** BDI: CPOS: **PREÇO GLOBAL**
 Programa: **PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA** Modalidade: **CPF ou CNPJ: 721308180001-30**
 Proponente: **REFORMA ALMOXARIFADO MUNICIPAL** DATA: **30/05/2018**
 Objeto: **PRAÇA 1º DE MAIO SIN** Bairro: **VILA ROSA** Cidade: **TAQUARITINGA**
 Endereço:

2-ORÇAMENTO:		DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS					MATERIAL	MÃO-DE-OBRA	SUB-TOTAL	TOTAL
CÓDIGO	UNID	QUANT	(R\$)	(R\$)	(R\$)	(R\$)	(R\$)	(R\$)	(R\$)	
01.01	m	45,00	37,18					37,18	1.673,10	
01.02	m	100,00	26,31					26,31	2.631,00	
01.03	m	70,00	7,90					7,90	553,00	
01.04	m	28,00	44,00					44,00	1.232,00	
01.05	Pç	1,00	750,00					750,00	750,00	
01.06	Pç	1,00	28,00					28,00	28,00	
01.07	Pç	2,00	1,50					1,50	3,00	
01.08	Pç	8,00	20,00					20,00	160,00	
01.09	m	30,00	8,26					8,26	247,80	
01.10	m	200,00	3,62					3,62	724,00	
01.11	Pç	1,00	85,00					85,00	85,00	
01.12	Pç	6,00	5,85					5,85	35,10	
01.13	Pç	3,00	7,05					7,05	21,15	
01.14	Pç	8,00	12,50					12,50	100,00	
01.15	Pç	2,00	3,50					3,50	7,00	
01.16	Pç	7,00	2,00					2,00	14,00	
01.17	Pç	52,00	8,50					8,50	442,00	
01.18	Pç	14,00	11,00					11,00	154,00	
01.19	Pç	55,00	8,50					8,50	467,50	
01.20	Pç	15,00	11,00					11,00	165,00	
01.21	Pç	24,00	18,00					18,00	432,00	
01.22	Pç	3,00	79,50					79,50	238,50	
01.23	m	100,00	1,08					1,08	108,00	
01.24	Pç	10,00	5,75					5,75	57,50	
01.25	Pç	3,00	17,10					17,10	51,30	
01.26	Pç	1,00	6,05					6,05	6,05	
01.27	Pç	1,00	4,85					4,85	4,85	
01.28	m	50,00	3,06					3,06	153,00	
01.29	Pç	2,00	5,96					5,96	11,92	
01.30	Pç	3,00	10,20					10,20	30,60	
01.31	unit	1,00					4200,00	4200,00	4.200,00	
FISIO										
02.02	m3	60,00	280,00					280,00	16.800,00	
02.03	m2	100,00	30,00					30,00	3.000,00	
02.04	m2	600,00	5,50					5,50	3.300,00	
							TOTAL GERAL		37.887,37	

TAQUARITINGA 30 de maio de 2018

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
 Luís Carlos Loureyano
 Secretário Municipal de Obras e Meio Ambiente